
Istituto di Istruzione Superiore di Argenta e Portomaggiore 
Via Matteotti n° 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385 

Tel. 0532-804176 - Fax. 0532-319175 e-mail: FEIS00100D@istruzione.it 

 

 

 

Argenta, 30 novembre 2017  
 
 
All’albo dell’Istituto 
Al sito web dell’Istituto 
    

 
Determina a contrarre 

 
 

Oggetto: affidamento dell’organizzazione e realizzazione del “Progetto Neve” a.s. 2017/18 
CIG Z96210CF83 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  
 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  
 
VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  
 
RITENUTO adeguato esperire il procedimento mediante procedura negoziata previa comparazione di tre operatori economici; 
 
VISTO D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF;  
 
VISTO il Regolamento recante criteri e procedure per lo svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico deliberato d al 
Consiglio di Istituto; 
 
RILEVATA l'assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire 
 
CONSIDERATO che l’oggetto è l’affidamento del servizio per l’organizzazione del “Progetto Neve”, (escluso il trasporto) da 
realizzarsi dal 20 al 23 febbraio 2018 presso la località montana di Fanano (MO), località individuata per la vicinanza alla sede 
dell’Istituto, per la vicinanza dal centro di Fanano alle piste di sci. 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005836 - 30/11/2017 - A37a - Uscite e viaggi - U

Firmato digitalmente da BORCIANI FRANCESCO

mailto:FEIS00100D@istruzione.it


Istituto di Istruzione Superiore di Argenta e Portomaggiore 
Via Matteotti n° 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385 

Tel. 0532-804176 - Fax. 0532-319175 e-mail: FEIS00100D@istruzione.it 

 

 

 

 
  

DETERMINA 
 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto 
 
Art. 2  Di effettuare la scelta dei contraenti per l’acquisizione dei servizi mediante procedura negoziata a garanzia del rispetto dei 
principi dell’economicità, efficienza, trasparenza imparzialità. 
 
Art. 3 Di invitare alla procedura di acquisizione di preventivi 3 operatori economici rispondenti ai requisiti. 
 
Art. 4 Di adottare il criterio di scelta del contraente dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo i criteri stabiliti nella 
lettera di invito. 
 
Art. 5 Di procedere all'aggiudicazione della gara anche in presenza di una sola offerta o di non procedere ad alcuna aggiudicazione 
in caso di impossibilità sopravvenuta.  
 
Art. 6 Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto da stipulare nelle forme e 
clausole indicate nella lettera di invito  
 
Art. 7 Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e dell'art. 5 della 
legge 241/1990.  
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Francesco Borciani 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005836 - 30/11/2017 - A37a - Uscite e viaggi - U

Firmato digitalmente da BORCIANI FRANCESCO

mailto:FEIS00100D@istruzione.it

		2017-11-30T11:30:48+0100




